



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2023

№ 661

О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 29.07.2020 № 438

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 29.07.2020 № 438 «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Тульской области в рамках реализации государственной программы Тульской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в Тульской области» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев

Приложение
к постановлению Правительства
Тульской области

от 26.10.2023

№ 661

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 29.07.2020 № 438 «О принятии решения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
государственной собственности Тульской области в рамках реализации
государственной программы Тульской области
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования
в Тульской области»**

1. В пункте 13 приложения к постановлению:
 - 1) подпункт 13.9 изложить в новой редакции:
«13.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:
2021 год – 5183,86 тыс. рублей;
2023 год – 106376,53 тыс. рублей.»;
 - 2) подпункт 13.11 изложить в новой редакции:
«13.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:
2021 год – 5183,86 тыс. рублей;
2023 год – 117504,85 тыс. рублей.».
2. В пункте 15 приложения к постановлению:
 - 1) в подпункте 15.8 текст «99751,01 тыс. рублей» заменить текстом «125609,46 тыс. рублей»;
 - 2) подпункт 15.9 изложить в новой редакции:
«15.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:
2021 год – 4934,93 тыс. рублей;
2024 год – 120674,53 тыс. рублей.»;
 - 3) в подпункте 15.10 текст «99751,01 тыс. рублей» заменить текстом «125 609,46 тыс. рублей», текст «94585,75 тыс. рублей» заменить текстом «120115,00 тыс. рублей», текст «5165,26 тыс. рублей» заменить текстом «5494,46 тыс. рублей»;

4) в подпункте 15.11 текст «2024 год – 81071,83 тыс. рублей» заменить текстом «2024 год – 120674,53 тыс. рублей».

3. В пункте 17 приложения к постановлению:

1) в подпункте 17.8 текст «105900,00 тыс. рублей.» заменить текстом «206973,84 тыс. рублей.»;

2) подпункт 17.9 изложить в новой редакции:

«17.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:

2022 год – 11050,00 тыс. рублей;

2023 год – 52468,1 тыс. рублей;

2024 год – 143 455,74 тыс. рублей.»;

3) в подпункте 17.10 текст «105900,0 тыс. рублей» заменить текстом «227160,97 тыс. рублей», текст «94350,0 тыс. рублей» заменить текстом «216835,34» тыс. рублей, текст «11350,0 тыс. рублей» заменить текстом 10325,63 тыс. рублей»;

4) подпункт 17.11 изложить в новой редакции:

«17.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год – 9471,28 тыс. рублей;

2023 год – 52468,13 тыс. рублей;

2024 год – 165221,56 тыс. рублей.».

4. В пункте 18 приложения к постановлению:

1) в подпункте 18.8 текст «95400,0 тыс. рублей» заменить текстом «132589,87 тыс. рублей»;

2) подпункт 18.9 изложить в новой редакции:

«18.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:

на 01.01.2020 – 1615,52 тыс. рублей;

2022 год – 7200,0 тыс. рублей;

2023 год – 32000,0 тыс. рублей;

2024 год – 91774,35 тыс. рублей.»;

3) в подпункте 18.10 текст «95400,0 тыс. рублей» заменить текстом «134216,64 тыс. рублей», текст «85724,48 тыс. рублей» заменить текстом «125438,00 тыс. рублей», текст «9675,52 тыс. рублей» заменить текстом «8778,64 тыс. рублей»;

4) подпункт 18.11 изложить в новой редакции:

«18.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год – 8060,0 тыс. рублей;

2023 год – 31666,00 тыс. рублей;

2024 год – 94490,64 тыс. рублей.».

5. В пункте 19 приложения к постановлению:

1) в подпункте 19.7 текст «2024 год» заменить текстом «2025 год»;

2) в подпункте 19.8 текст «125576,8» заменить текстом «203892,98»;

3) подпункт 19.9 изложить в новой редакции:

«19.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:

2023 год – 8420,64 тыс. рублей;

2024 год – 101439,00 тыс. рублей;

2025 год – 94033,35 тыс. рублей.»;

4) в подпункте 19.10 текст «125576,8 тыс. рублей» заменить текстом «203892,98 тыс. рублей», текст «110876,8 тыс. рублей» заменить текстом «194727,74 тыс. рублей», текст «14700,0 тыс. рублей» заменить текстом «9165,24 тыс. рублей»;

5) подпункт 19.11 изложить в новой редакции:

«19.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2023 год – 8420,64 тыс. рублей;

2024 год – 101439,00 тыс. рублей;

2025 год – 73806,17 тыс. рублей.».

6. В пункте 20 приложения к постановлению:

1) в подпункте 20.8 текст «78090,0 тыс. рублей» заменить текстом «185611,02»;

2) подпункт 20.9 изложить в новой редакции:

«20.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:

2022 год – 7735,0 тыс. рублей;

2023 год – 177876,02 тыс. рублей.»;

3) в подпункте 20.10 текст «78090,0 тыс. рублей» заменить текстом «188939,89 тыс. рублей», текст «70000,0 тыс. рублей» заменить текстом «180283,80 тыс. рублей», текст «8090,0 тыс. рублей» заменить текстом «8656,09 тыс. рублей»;

4) подпункт 20.11 изложить в новой редакции:

«20.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год – 7735,0 тыс. рублей;

2023 год – 180736,78 тыс. рублей;

2024 год – 468,11 тыс. рублей.».

7. В пункте 21 приложения к постановлению:

1) в подпункте 21.8 текст «178250,0 тыс. рублей» заменить текстом «248026,25 тыс. рублей»;

2) подпункт 21.9 изложить в новой редакции:

«21.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:

2022 год – 10624,23 тыс. рублей;

2023 год – 63628,13 тыс. рублей;

2024 год – 173773,89 тыс. рублей.»;

3) в подпункте 21.10 текст «178250,0 тыс. рублей» заменить текстом «268652,04 тыс. рублей», текст «164900,0 тыс. рублей» заменить текстом «257264,60 тыс. рублей», текст «13050,0 тыс. рублей» заменить текстом «11387,44 тыс. рублей»;

4) подпункт 21.11 изложить в новой редакции:

«21.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год – 10624,23 тыс. рублей;

2023 год – 68505,16 тыс. рублей;

2024 год – 189522,65 тыс. рублей.».

8. В пункте 22 приложения к постановлению:

1) в подпункте 22.7 текст «2023 год» заменить текстом «2024 год»;

2) в подпункте 22.8 текст «619731,47 тыс. рублей» заменить текстом «630824,41 тыс. рублей»;

3) подпункт 22.9 изложить в новой редакции:

«22.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:

2021 год - 21218,9 тыс. рублей;

2022 год – 161000,0 тыс. рублей;

2023 год – 228854,93 тыс. рублей;

2024 год – 219750,58 тыс. рублей.»;

4) в подпункте 22.10 текст «617813,83 тыс. рублей» заменить текстом «666583,1 тыс. рублей», текст «595679,56 тыс. рублей» заменить текстом «644106,14 тыс. рублей», текст «22134,27 тыс. рублей» заменить текстом «22476,96 тыс. рублей»;

5) подпункт 22.11 изложить в новой редакции:

«22.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год – 20116,12 тыс. рублей;

2022 год – 183633,82 тыс. рублей;

2023 год – 228854,93 тыс. рублей;

2024 год – 233978,23 тыс. рублей.».

9. В пункте 23 приложения к постановлению:

подпункт 23.11 изложить в новой редакции:

«23.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год – 8802,75 тыс. рублей;

2022 год – 18908,53 тыс. рублей;

2023 год – 4472,74 тыс. рублей;

2024 год – 1216104,19 тыс. рублей (из федерального бюджета);

2025 год – 4551711,79 тыс. рублей (из федерального бюджета).».
